

Reparatia unei portiuni de drum in s.Craciun,com. Lingura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 381 148,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Drum la intrare in sat L=126m B=6m				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2	7,5600	28,00 28,00	211,68 211,68
2	RpDB09A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, in greutate medie de 72 kg/mp, executat cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic (Ремонт поврежденных поверхностей, включая заделку выбоин битумного покрытия горячим асфальтом с добавлением каменной крошки, приготовленной по горячему, средним весом 72 кг/м2, выполненный с ручной насечкой и трамбовкой ручным катком или металлической трамбовкой)	m2	216,0000	77,92 63,50	16 831,33 13 716,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	756,0000	180,44	136 413,39

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)			2,50	1 890,00
		<i>Total</i>	Lei			153 456,40
		Total Drum la intrare in sat L=126m B=6m Inclusiv salariu				153 456,40 15 817,68
		1.2. Teren in fata magazinului L=26m B=22m				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2	5,7200	28,00 28,00	160,16 160,16
5	RpDB09A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, in greutate medie de 72 kg/mp, executat cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic (Ремонт поврежденных поверхностей, включая заделку выбоин битумного покрытия горячим асфальтом с добавлением каменной крошки, приготовленной по горячему, средним весом 72 кг/м2, выполненный с ручной насечкой и трамбовкой ручным катком или металлической трамбовкой)	m2	1,7200	77,92 63,50	134,02 109,22
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	572,0000	180,44 2,50	103 212,25 1 430,00
		<i>Total</i>	Lei			103 506,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Teren in fata magazinului L=26m B=22m Inclusiv salariu				103 506,43 1 699,38
		1.3. Evacuarea apelor pluviale				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,1260	290,08 0,00	36,55 0,00
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II (Устройством механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,0570	8 237,72 1 900,00	469,55 108,30
		<i>Total</i>	Lei			506,10
		Total Evacuarea apelor pluviale Inclusiv salariu				506,10 108,30
		<i>Total</i>	Lei			257 468,93
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				257 468,93 17 625,36

		Total	Lei	257 468,93
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	4 230,09
		Total		261 699,02
		Cheltuieli de regie	14,5 %	37 946,35
		Total		299 645,37
		Beneficiu de deviz	6 %	17 978,73
		Total		317 624,10
		TVA	20 %	63 524,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		381 148,93 17 625,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de drum in s.Craciun,com. Lingura

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 381 148,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	83,8176	50,00	4 190,88
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4368	50,00	371,84
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	259,0868	50,00	12 954,34
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1660	50,00	108,30
Total manopera						17 625,36

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	124,8320	1 820,00	227 194,24
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,9840	380,00	1 513,92
3.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,6597	380,00	250,69
4.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	39,5815	38,00	1 504,09
5.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	92,3568	15,00	1 385,35
6.	266410210002-3	Mortar asfaltic cu adaos de criblura... (pentru informatie)	t	15,8326	0,00	0,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,6080	19,00	277,55
Total materiale de construcții						232 125,84

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,0731	500,00	36,55
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0182	500,00	9,10
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,0384	300,00	2 111,52
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	7,0384	300,00	2 111,52
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,0384	440,00	3 096,89
6.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,1733	540,00	93,58
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0046	450,00	2,07
8.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,5700	450,00	256,50
Total utilaje de construcții						7 717,73

Total	Lei	257 468,93
Asigurarea sociale si medicale	24 %	4 230,09

Total		261 699,0 2
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 946,35
Total		299 645,3 7
Beneficiu de deviz	6 %	17 978,73
Total		317 624,1 0
TVA	20 %	63 524,83
Total deviz:		381 148,9 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia unei portiuni de drum in**
s.Craciun,com. Lingura

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Drum la intrare in sat L=126m B=6m				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			28,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	50,00	28,00
2	RpDB09A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, in greutate medie de 72 kg/mp, executat cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic (Ремонт поврежденных поверхностей, включая заделку выбоин битумного покрытия горячим асфальтом с добавлением каменной крошки, приготовленной по горячему, средним весом 72 кг/м2, выполненный с ручной насечкой и трамбовкой ручным катком или металлической трамбовкой)	m2			77,92 63,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1900	50,00	59,50

1	2	3	4	5	6	7
	266410210002-3	Mortar asfaltic cu adaos de criblura... (pentru informatie)	t	0,0720	0,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4200	15,00	6,36
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1800	38,00	6,91
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,15
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			180,44 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 820,00	171,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	440,00	2,33
		1.2. Teren in fata magazinului L=26m B=22m				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			28,00 28,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	50,00	28,00
5	RpDB09A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, in greutate medie de 72 kg/mp, executat cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic (Ремонт поврежденных поверхностей, включая заделку выбоин битумного покрытия горячим асфальтом с добавлением каменной крошки, приготовленной по горячему, средним весом 72 кг/м2, выполненный с ручной насечкой и трамбовкой ручным катком или металлической трамбовкой)	m2			77,92 63,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1900	50,00	59,50
	266410210002-3	Mortar asfaltic cu adaos de criblura... (pentru informatie)	t	0,0720	0,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4200	15,00	6,36
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1800	38,00	6,91
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,15
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			180,44 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 820,00	171,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	440,00	2,33
		1.3. Evacuarea apelor pluviale				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			290,08 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	290,08
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100 m3			8 237,72

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом в грунтах II группы)				1 900,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	540,00	1 641,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	159,65
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	450,00	36,32
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.